**246. Protoribates (Scheloribates) artifex** Berl. n. sp. — Saturate badio-niger, pedibus badiis, inter congeneres maxime fuscus, ovatus. *P.* latipedi primo visu similis, quamvis maior et multo obscurior, sed bene diversus. Lamellae fere ut in *P.* latipede, sed magis intersese distantes. Organa pseudostigmatica duplo longiora quam in *P.* latipede, robusta, sub apice sat inflata, apice attenuatissima, in margine externo barbulis ornata. Femura secundi paris mire fabricata, quia squama inferior, robustior est et in dentes validos, peracutos septem est incisa, ex quibus penultimus caeteris

validior et longior est. Dentes supradicti triangulares sunt et lamina faciem serrae praebet. Notogastrum nitidissimum, margine antico antrorsus arcuato-truncato. Areae porosae mediocres, sed bene conspicuae, iisdem P. latipedis majores. Pili corporis minimi, vix conspicui. Ad  $740 \times 540$   $\mu.$  long. (forma latior);  $720 \times 520$  (forma ovalis et frequentior).

*Habitat* communis in nidis Muris sylvatici, ad « Asuni », in Sardinia.

247. **Protoribates (Scheloribates) hystrix** Berl. n. sp. — Saturate ochraceus, subbadius, ovatus. Cephalothorax curtus et valde deorsus inflexus, lamellis tenuibus, dimidiam cephalothoracis longitudinem aequantibus. Organa pseudostigmatica sat breviter et crasse claviformia. Pteromorphae deorsum, valde trianguli instar expansae. Notogastrum margine anteriori vix antrorsus arcuato. Sunt in notogastro pili longiores (postiei 85  $\mu.$  long.) cylindrici, asperuli, obscuri, erecti, ex quibus quinque in serie mediana, totidem in laterali, tres in marginali. Areae porosae minimae, rotundae, adalaris vix caeteris conspicuor; mesonotica inter pilum quartum seriei mediae et tertium lateralis. Ad 420  $\mu.$  long.; 290  $\mu.$  lat.

*Habitat* in muscis, in Columbia (N. A.).

248. **Protoribates (Scheloribates) tenuifusus** Berl. n. sp. — Ochraceus, sat late ovalis, P. S. fusifero sat similis, sed diversus propter organorum pseudostigmaticorum fabricam, quae sunt valde longiora et tenuissima, vix sub apieem fusi more incrassata, nec non pilis notogastri parvis et exilibus, sed bene conspicuis (P. S. fusifer omnino glaber est). Statura quoque est parum maior, et latior. Ad 460-490  $\mu.$  long.; 310-360  $\mu.$  lat.

*Habitat* in humo, ad Pisas (« S. Vincenzo »), et in Umbria (« Bevagna »).

OSSERVAZIONE. Forse si tratta di una semplice varietà del *P. S. fusifer* Berl., che si trova nel terriccio delle serre calde alle Cascine. Con questa specie conviene soprattutto per lo sviluppo dei tettopiedi del 1.<sup>o</sup> paio, che terminano con un dente molto ben visibile, quasi come nei *Ceratozetes* e che si vede molto in giù, sui lati del capotorace, tanto che la setola genale sorge molto bassa. Però